ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0763/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1133/2024 - OFÍCIO: 1195/2024
ASSUNTO: "Solicita que analise a possibilidade de construção de muros em torno de
todas as Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes - URPV's do Município, a
fim de garantir uma melhor organização nos locais, que acumulam bichos, sujeiras e
poeira, atendendo o pedido da população."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI ;
Palácio dos Ferroviários - Praça QqiosopAcyeis - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

:inado d talmento por RENATO CARVALHO PERNA DE urda: UZW14 :55
01 (34) 3690 3000 (3 ©prefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

irgo ac3e0e77-cb1c-45b2-.92cb-622deaa3abbl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0763/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1133/2024 - OFÍCIO: 1195/2024
ASSUNTO: "Solicita que analise a possibilidade de construção de muros em torno de
todas as Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes - URPV's do Município, a
fim de garantir uma melhor organização nos locais, que acumulam bichos, sujeiras e
poeira, atendendo o pedido da população."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 02/05/24 15•55

ligo • ac3e0e77-chlc-4502-82cb-622deaa3abb1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0268/5MSU/2024

Araguari, 23 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 16/04/2024 Requerimento: 1.133/2024 Oficio: 1.195/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre" ...a possibilidade de construção
de muros nas Unidades de Pequenos Volumes URPVs do Município..."

Vereador (es) autoria: Ana Lúcia Rodrigues Prado.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que está em andamento um estudo
para a construção de muros em torno de todas as Unidades de Recebimentos de Pequenos
Volumes/ URPVs, para garantir uma melhor proteção e organização nos locais instalados.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GIMENES DE CARVALHO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg:gp)7. -
395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004PREFEri trippsio.

NDÊNCIA R EB DA

Rua Esplanada Goiás, Nii;4.1CIPAL DE ARAGUARI

i t

411419

11,

HorrÉo.

‘AL"-- ----rze,.•:_--no

•

•

fumardes-

--7 zr-=:,-...-prefefturatie:AfeatiatEr.---z)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.195/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. .
1.133/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, que analise a possibilidade de construção de muros em torno de todas
as Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes - URPV's do Município, a fim
de garantir uma melhor organização nos locais, que acumulam bichos, sujeiras e
poeira, atendendo o pedido da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGOli)0S4VdERREIRA
aitfente

ry4 ,1

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

5.'"ii\MÊNCIA e